

**Reparatia salilor la Scoala
sportive "Speranta" din str.
I.Creanga 47/2 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 309 202,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala gimnastica ritmica				
		1.1. Pereti				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,040	2,930 1,080	219,860 81,036
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	75,040	18,288 7,200	1 372,332 540,288
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,040	56,867 43,920	4 267,308 3 295,764
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	75,040	24,632 19,800	1 848,420 1 485,792
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,040	2,930 1,080	219,860 81,036
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	75,040	30,536 19,800	2 291,421 1 485,792

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 219,201 6 969,708
		1.2. Tavan				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,840	2,930 1,080	140,164 51,660
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,840	56,867 43,920	2 720,524 2 101,140
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	47,840	24,632 19,800	1 178,414 947,232
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,840	2,930 1,080	140,164 51,660
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,840	30,536 19,800	1 460,841 947,232
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 640,107 4 098,924
		1.3. Pardosele				
12	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	47,840	16,590 16,560	793,651 792,216
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor - Betonocontact	m2	47,840	5,130 1,080	245,436 51,660
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	47,840	96,106 8,424	4 597,714 403,020
15	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2	47,840	169,123 39,600	8 090,838 1 894,464

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				13 727,639 3 141,360
		1.4. Usa				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,890	15,124 15,124	28,584 28,584
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 230,323 29,162	2 325,310 55,116
		Total Usa Inclusiv salariu				2 353,894 83,700
		1.5. Electricitate				
18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	6,000	7,920 7,920	47,520 47,520
19	08-03-594- 11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,060	49 527,000 11 412,000	2 971,620 684,720
20	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	1 159,200 1 159,200	23,184 23,184
21	Pret de piata	Intrerupator unitar	buc	2,000	33,330 0,000	66,660 0,000
22	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	1 371,600 1 371,600	27,432 27,432
23	Pret de piata	Priza	buc	2,000	33,330 0,000	66,660 0,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				3 203,076 782,856
		1.6. Vopsire calorifere				
24	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	6,000	35,428 29,880	212,568 179,280

1	2	3	4	5	6	7
		Total Vopsire calorifere Inclusiv salariu				212,568 179,280
		Total Sala gimnastica ritmica Inclusiv salariu				35 356,485 15 255,828
		2. Sala de forta				
		2.1. Pereti				
25	RpCO56A	Demontarea peretilor despartitori din placi din lemn	m2	15,200	15,120 15,120	229,824 229,824
26	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	6,100	661,090 133,920	4 032,649 816,912
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2	60,910	5,130 1,080	312,475 65,772
28	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	60,910	65,436 43,200	3 985,689 2 631,312
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	141,160	9,730 9,720	1 373,480 1 372,068
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	202,070	2,930 1,080	592,056 218,232
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	202,070	18,288 7,200	3 695,451 1 454,904
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	202,070	56,867 43,920	11 491,101 8 874,900
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	202,070	24,632 19,800	4 977,461 4 000,968
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	202,070	2,930 1,080	592,056 218,232

1	2	3	4	5	6	7
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	202,070	30,536 19,800	6 170,427 4 001,004
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 452,669 23 884,128
		2.2. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,950	2,930 1,080	342,688 126,324
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	116,950	56,867 43,920	6 650,595 5 136,444
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	116,950	24,633 19,800	2 880,784 2 315,628
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	116,950	2,930 1,080	342,688 126,324
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	116,950	30,536 19,800	3 571,204 2 315,628
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 787,959 10 020,348
		2.3. Pardosele				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor - Betonocontact	m2	116,950	5,131 1,080	600,044 126,324
42	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	116,950	96,106 8,424	11 239,558 985,176
43	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie,	m2	116,950	169,123 39,600	19 778,878 4 631,220

1	2	3	4	5	6	7
		ticling, capace)=1,015				
44	Pret de piata	Instalarea acoperitoarelor de podea din caucic pentru sali sportive, grosimea 20 mm, dimensiuni 50x50 cm.	m2	80,000	838,280 0,000	67 062,400 0,000
		Total Pardosele Inclusiv salariu				98 680,880 5 742,720
		2.4. Usi				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,410	15,118 15,118	66,672 66,672
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,300	1 230,315 29,160	7 750,987 183,708
		Total Usi Inclusiv salariu				7 817,659 250,380
		2.5. Electricitate				
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	16,000	7,920 7,920	126,720 126,720
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,160	49 527,000 11 412,000	7 924,320 1 825,920
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 159,200 1 159,200	46,368 46,368
50	Pret de piata	Intreruptor unitar	buc	4,000	33,330 0,000	133,320 0,000
51	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 371,600 1 371,600	54,864 54,864
52	Pret de piata	Priza	buc	4,000	33,330 0,000	133,320 0,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				8 418,912 2 053,872
		2.6. Incalzire				
53	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	10,000	6,480	64,800

1	2	3	4	5	6	7
					6,480	64,800
54	RpIC19A	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	60,000	23,438 10,800	1 406,250 648,000
55	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,050	buc	10,000	41,490 6,120	414,900 61,200
56	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	6,000	6,739 5,760	40,431 34,560
57	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	6,000	48,251 30,600	289,503 183,600
58	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	10,000	1 256,794 23,400	12 567,940 234,000
59	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. K=1,300	m	60,000	38,704 14,040	2 322,263 842,400
60	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1.2" HERZ	buc	20,000	80,402 6,480	1 608,040 129,600
61	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	60,000	4,885 3,960	293,100 237,600
62	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind	kg	35,000	26,780 8,280	937,300 289,800

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea de pina la 2 kg / bucata				
		Total Incalzire Inclusiv salariu				19 944,527 2 725,560
		2.7. Canalizare WC				
63	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (K=1.15 на фитинги) K=1,150	m	10,000	34,231 10,350	342,314 103,500
		Total Canalizare WC Inclusiv salariu				342,314 103,500
		Total Sala de forta Inclusiv salariu				186 444,920 44 780,508
		3. Evacuare gunoi				
64	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,000	12,600 12,600	189,000 189,000
65	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	15,000	59,598 0,000	893,970 0,000
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				1 082,970 189,000

		Total	lei	222 884,31
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	13 550,69
		Transport	4,00 %	6 465,78
		Total	100,00 +	242 900,78
		Cheltuieli de regie	4,00 %	9 716,03
		Total	100,00 +	252 616,81
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 052,34
		Total	100,00 +	257 669,15
		TVA	20,00 %	51 533,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		309 202,98 60 225,30

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

